
（公社）大阪精神科診療所協会 ハイブリッド学術研究会（ご案内） 

～Looking to the future～ 
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今回は、「Looking to the future」と題して若手の先生方と会員間の親睦を深めるため、今年 5 月にご入会いただいた片上

徹也先生より自己紹介やこれまでの活動など、今期より理事をお務めいただいている八尋美千代先生より理事としての活動状況

など、ご報告していただくことになりました。さらに特別講演では伊賀淳一先生よりルラシドンの有用性などについてご講演賜ることに

なりました。会場と Web 配信のハイブリッド形式にて開催させていただく予定でございますので、ご多忙とは存じますが、ご視聴賜り

ますようご案内申し上げます。                                                       謹白 

公益社団法人 大阪精神科診療所協会 会長    堤  俊仁 

            担当副会長    李  利彦        

  担当理事    勝元 榮一 

記 

■日 時：令和 5 年 11 月 18 日（土）17:00～18:40 

■現地会場：住友ファーマ（株）大阪本社 ７F ホール（住所:大阪市中央区道修町 2 丁目 6-8） 

※Covid-19 の状況等により、オンライン形式に変更させて頂く場合がございます。 

■Web 配信 Zoom Webinar 上記会場より配信（講演・質疑共に Live 配信） 

※入室可能時刻は、16:50～を予定しております。         ※参加登録された方に、視聴用 URL をメールにて送付させていただきます。 

※会場でのご参加は先着 70 名とさせていただきます。      ※ご連絡いただく「個人情報」は、本会運営の目的のみに使用させていただきます。 

《プログラム》 

【 開会の辞 】 大阪精神科診療所協会会長 / 医療法人適水会 つつみクリニック 院長 堤 俊仁  

座長 大阪精神科診療所協会 学術理事 / かつもとメンタルクリニック 院長 勝元 榮一  

【 講演 1 】17:00 ～ 17:20  

「自己紹介（自院の紹介）、これまでの活動」 

演者 OWL クリニック 院長 片上 徹也 先生  

【 講演 2 】17:20 ～ 17:40   

「大精診の理事になるということ」 

演者 ほっとメンタルクリニック 院長 八尋 美千代 先生 

【 特別講演 】17:40 ～ 18:40   

「統合失調症と双極性障害の外来診療におけるルラシドン塩酸塩の有用性」 

演者 愛媛大学大学院医学系研究科 精神神経科学 准教授 伊賀 淳一 先生 

■会費：・大精診(大阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料 

・日精診(日本精神神経科診療所協会)会員医師…無料, 前期研修医(2 年) …500 円 

       ・その他（上記以外）…1,000 円 

《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いをお願い致します。 》 

※精神科専門医制度による研修単位（C 群 1 単位）申請いたします。 
※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（ 1 単位/ 70：気分の障害（うつ）） 

＊＊ 参加ご希望者は、 11月 13日(月)  までに下記二次元コード（又はURL）からお申込ください ＊＊ 

 
 

 

共催：（公社）大阪精神科診療所協会 / 住友ファーマ株式会社  

 

 お申込はこちらから ⇒  
https://daiseishin.org/mice231118 

 

 

00008016
SMP-Approved ①-SSS (1)


